[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.09.2022                                                                                                                        № 1562– п
                                                                    г. Невьянск

О проведении социологического опроса
  В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ        «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области                                    от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», в соответствии с Положением о социологическом опросе уровня восприятия коррупции в Невьянском городском округе, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 28.12.2010            № 3689-п, а также в целях выработки мер по совершенствованию управления в сфере противодействия и профилактики коррупции, постоянного наблюдения за состоянием и эффективностью противодействия коррупции в Невьянском городском округе, руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Управлению делами администрации Невьянского городского округа
организовать проведение социологического опроса уровня восприятия коррупции в Невьянском городском округе в период с 12 сентября 2022 года
по 27 сентября 2022 года.

        2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от формы собственности, оказывать содействие в проведении социологического опроса уровня восприятия коррупции в Невьянском городском округе.

        3. Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа на основе социологического опроса в срок                           до 07 октября 2022 года:
            1) произвести расчет индексов восприятия коррупции;

            2) совместно с управлением делами администрации Невьянского городского округа подготовить информацию об уровне коррупции в Невьянском городском округе, основных проблемных направлениях и эффективности принимаемых органами местного самоуправления мер по противодействию коррупции.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                                А.А. Берчук